Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гимназия № 36

Авиастроительного р-на г. Казани

	Номер документа
	Дата

	                П Р И К А З

О проведении школьного этапа

Всероссийской  и Республиканской олимпиады школьников

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2019/2020 учебный год, Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  Министерства образования  и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252, на основании  приказа   Министерства  образования  и  науки  Республики  Татарстан  от  09.08.2019 № под-1122/19 «О проведении школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019-2020 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по работе с одаренными детьми Кафтанюк И.Н. организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019\2020 учебном году согласно графика (приложение 1);

2. создать школьный оргкомитет и жюри школьного этапа олимпиад согласно перечня предметов (биология, история, математика, русский язык, физика, право, иностранные языки, экономика, физическая культура, литература, обществознание, татарская литература, искусство, ОБЖ, география, химия, татарский язык, экология, астрономия, информатика, геологии, история Татарстана  и татарского народа).
3. В жюри ввести руководителя МО, учителей-предметников, в оргкомитет - завучей, курирующих данные предметы.

4. В случае нехватки кабинетов осуществлять рассадку участников олимпиады из расчета 2 человека из разных параллелей за парту.

5. Отчет о проведенной  олимпиаде сдать завучу (Кафтанюк И.Н. не позднее, чем на четвертый день после олимпиады).
6. Ответственность за своевременное получение, конфиденциальность хранения олимпиадных заданий, предоставление отчета о проведении олимпиады, формирование комплекта заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады, сбор, хранение согласий законных представителей, учащихся, педагогов на обработку персональных данных, сбор, хранение протоколов олимпиады возложить на завуча Кафтанюк И.Н.,  тиражирование материалов олимпиады -  на руководителя МО.

7. Определить единое время начала школьных олимпиад – 13.00.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Кафтанюк И.Н.
Директор гимназии                                                          Т.П. Матлина